[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete da Vereadora Ithiara Madureira - Solidariedade

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº          / 2025 – CMS
A Vereadora ITHIARA MADUREIRA - SOLIDARIEDADE/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Senhor ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.
 REQUER QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOSTO E BUEIROS, NA AVENIDA PRINCESA ISABEL, ENTRE AS RUAS DEODORO DA FONSECA E TANCREDO NEVES, BAIRRO PARAÍSO, SANTANA-AP.
JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO que esta Vereadora foi atender ao chamado dos moradores do bairro paraíso, no qual estava ali para ouvir as reinvindicações da população. Foi constatado que com o avançar do período chuvoso, e a grande quantidade de chuvas deste período, a população que moram na avenida Princesa Isabel, entre as ruas Deodoro da Fonseca e Tancredo neves, necessitam urgentemente de limpeza e manutenção dos bueiros presentes naquele perímetro. Pois o que se viu no local foram bueiros que transbordam com as chuvas, manilhas pequenas que não suportam a vazão das aguas. Ressaltamos que precisa ser trabalhado neste local um serviço limpeza e drenagem de águas.
Nestes termos, solicito aos nobres pares o apoio para aprovação deste requerimento.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 09 DE ABRIL DE 2025.

Vereadora ITHIARA MADUREIRA
SOLIDARIEDADE / Santana
verithiara@santana.leg.ap.br
image1.jpeg